[20] Ittem que el dicho maestro o maestros tengan obligación de pagar por la planta perfil y capítulos cinquenta libras, esto es, que las dichas cinquenta libras se han de cobrar de la primer paga y por manos de los eletos o syndicos de dichas comunas, y en casso que por algún contratiempo, sea el que fuere, no se hiziere la obra corrida o se dejase de haser por alguna otra sircunstancia lo ayan de pagar los dichos electos o syndicos de dichas comunas. Y assí mismo tenga obligación de

*pagar el dicho maestro auto y corredor andador, de tal modo que quede franca govil.*

*[21] Item que tenga obligación el dicho maestro o maestros de poner todos los pertrechos capitulados según capítulos sogas, capassos y las demás herramientas que serán menester para dejar perficionada dicha obra. Y el precio de la obra se le aya de pagar en quatro pagas: la primera, librada la obra y dadas fianzas a contento de los eletos; la segunda, a la tersera parte de la obra y visurada aquella; la tercera, acabado el asuda y empesada la obra de la casilla y la quarta y última paga, acabada y visurada y entregada la obra.*

*Et cum cunctis pactis capitulis et conditionibus et non sine eis aliter nec alias presens libramentum vobis facimus et promittimus dicto nomine et cetera facere, habere, tenere et cetera ad hec autem ego dictus Baptista Viñes, presens, suscipiens et acceptans dictam operam modo et forma ac cum pactis capitulis et conditionibus supra dictis et promitto et me obligo facere et executioni mandare omnia in eis contenta. Et pro meiore tuitione et securitate do in fidantias et principales obligatos, una mecum sine me et in solidum, Joannem Escriva, lapidam, et Bernardum Pons, villae operarium, presentis civitatis Valentiae qui cum precentes ad essent et interrogati per dictum et subscriptum notarium si faciebant dictam fidantiam et principalem obligationem, una cum dicto Baptista Viñes sine illo et in solidum et omnes respective, lingua materna responderunt que si. Et omnes simul et quilibet nostrum per se et in solidum promittimus omnia supradicta*

*facere et adimplere omnibus dilationibus et cetera, sub poena decem solidorum regalium Valentiae dandorum et cetera, qua poena et cetera, ratto pacto et cetera promittimus et juramus ad Dominum Deu et non littigare nec rationes proponere et cetera sub poena, ultra perjurii poenam, viginti solidorum eiusdem pecunie dandorum et cetera, qua poena et cetera, ratto pacto manente et cetera ad quorum omnium et cetera fiat executoria incipiendo a pignoribus per pactam et cetera cum proprii fori renuntiatione, submissione que juditis, et variatione judicii adque cum coeteris clausulis guarantiis et oportunis et cetera. Et pro praedictis et cetera obligamus, omnes simul per se et in solidum, et cetera renuntiantes quantum ad haec beneficiis coedendarum ac dividendarum actionum et cetera epistolae divi Adriani et cetera legique ac foro Valentiae et cetera nec non quibusvis privilegiis Capitaniae, Cequae, Centurionati, Familiaturae, indictiarum quinquenaliu, cessionis bonorum et quibusvis aliis indultis, tam obtentis quam obtinendis, promittendo cum juramento quod prestamus ad Dominum et cetera, in posse notarii infrascripti, non obtinere nec contra precentem instrumentum valere etc. Actum Valentiae et cetera.*

*Testes ad firmas dictorum Mathies Tarasona, don Joannis Baptista Folch, don Philippi Alfonso, Jacobi Medrano, Antonii Biosca, don Joannis Caldes et Francisci Martines ac Baptistae Viñes sunt Naciancenus Porcar, notarius, et Antonius Pastor, scriptor, Valentiae habitatores. Et ad firmam dicti Josephi Fita, syndici comunae de Quart, qui Valentiae duocesimo die junii eiusdem anni firmavit, laudavit, promissit, aprovavit ut*

*supra dictum est sunt testes Ludovicus Clua et Antonius Pastor, scriptores Valentiae. Et ad firmas dictorum Joannis Escriva junioris et Bernardi Pons, lapissidarum et fideiussorum supradictorum, que Valentiae vigesimo secundo die junii eiusdem anni millessimi sexcentessimi nonagessimi octavi firmarunt, promiserunt et se obligarunt, simul et in solidum, cum omnibus supradictis clausulis, pactis, poenis, juramentis pro ut juramus ad Dominum Deum et cetera, executoria a pignoribus, renuntiatione et submitione fori et aliis renuntiationibus ut supradictum est, sunt testes Ludovicus Clua et Antonius Pastor, scriptores, Valentiae habitatores.*

**DOC. 61 APPV, Protocols de Vicent Clua, 10.435, 1698-6-1, Quart.**

**Gabriel Huerta, nunci de Quart, fa relació de haver subhastat l'escura de la séquia havent oferit dites Francisco Martines (250 ll.) i Joan Montaner, de Xirivella, (200 ll., amb 10 ll. d'exaus i sense fiances).**

*Anno a Nativitate Domini millessimo secentessimo nonagessimo octavo intitulado primo junii. Constituhit personalment en presència dels notari y testimonis infrascrits Gabriel Huerta, ministre del present loch de Quart, el qual en virtut del jurament que presta a Nostre Señor Déu Jesuschrist y sos quatre sancts Evangelis, en mà y poder del notari infrascrit, dix y relació fa haver corregut y subastat la escura que se ha de fer de la céquia comuna de Quart, y **ha de comensar el dia dos o tres dels corrents,***

*per espay de molt més de quaranta dies a esta part, en lo present loch de Quart, havent avisat als circunvehins de Manises, Aldaya, Chirivella y Mislata per si hi havia qui volgués donar dita, y en jamés havés (*sic*) trobat qui tomàs dita asta que Francisco Martines, obrer de vila del present loch, que oferí fer dita escura per do-centes y cinquanta lliures, y en lo dia de huy Joan Montaner de Chirivella, que ha ofert fer dita escura per dos-centes lliures *cum hoc* que s'i havien de consedir deu lliures de exaus, sens tenir obligació de donar fiances, la qual relació fa juxta Déu y sa consciència. *De quibus et cetera. Actum* en lo loch de Quart et cètera essent presents per testimonis Francisco Gil, ciutadà, y Blay Mirapeix, llaurador, de Quart habitants.*